
. . Kuvendi i KomupL 

KOMUNA E ISTOGUT, ZYRA E PROKURIMIT, t z .  eWn i perfa$son 
Menaxheri-ja e Prokuriinit z. Zib~ Bujupd; Rruga 66Fadil Ferati" n ~ n j ~ r h  an% . . 

. . . .  dhe . . 
.- . 

'NPT '(Loshi Design" me. NRB 70689324 me pron& Valmir Loshi, nga Gurrakod, 
Komuna e Isidgut, ne cil&@t. e drejtorit t l  ndermarp-jb nga ana -tjetsr, jm& pajtuar . 
te  lid& njT  kontrate puMibe pi%: 

Nenl 1 LiSnda 

TITULLI I KONTRATES 

RENOVIMI I SHT~PISE SE KULTU@S . . NE SUDENICE - .  
. 

. , .. . .- . . 

1.1 RENmlMl I SHTCPISI SE KULTURES NC SUDENICI 
. . 

. . .  . . 
. . 

1.2 Kontrata hynZj n6 fuqi me 22.11.2018 dhe p6rfundon me 20.42.2018,. 

. . . . . .  

1.3 Afati kohor per,kryerjen e ti3 gjitha punimeve do ti$ jete jo me shurne se 30 dit6, nga data e 
ngnshkrimit t6 kontratiSs. . . 

. ' 1.4 Vendi 1 kryerjei sse punimeve do te jet6 "SHTEPIA E KULTURES NE SUDENIC~  

Nr. I prokurlmit : 
1 brendshiim . 

' . 
Meni 2 Llgjl 1 aplikmhi5m , . . . 

833~10181727215-3-6 lc163 
. . 

. . . . .  : 633 - 018 - 972- 536 . . 

, . '  

22 ,Ligji i zbatueshh do tE.jetE sipi Nenit 40 te Ligjit Ni. 041L042 Prokurhrh hblik tE 
Republikb se Kosovb, i ndryshuar dhe plotesuar me ligji. Nr. 04L-237; lig)in Nr. 0 5 L 0 6 8  dhe 
lidin Nr. 05L-092 P& ~Eshtjet qC nuk mbulohen me dispozita tg kontrata, zbatohen ligjet nE 
fbqi ng KosovG. Juridiksioni do ti5 jet8 giykata pbkatbe nC Rishtin6. 

. . 

- 

. . .  



,I..'.' . . . .  
J:, .. , - . 

. . 
, 3.1Gmimi total i kontrates do tejete: 6,666,OO.g; . -k;!, ... 4 .  .i . . .  

, -  . . I Me shkronja "~jashtemij~~jashte~1ndl~jasht~hjetel~jashteeur~~~ . . 
L , . . . 

I .  . . . . . . .  
r.; . . . .  r .  . ' , 3 3  Fmirni i p~rm&dur n i   eni in b l  in6 sip& duhet t6 jete e vetmja page ied .  ~utoriteti 
rif.' IJW. ;', . . 1.- . . . . . . . .  Kontraktues i ka booth Operatorit Ekonomik sipas Iforitrates. Ai duhet ti4 jete i'prere dhe te rnos I . 

: .. $';'. . ; : . .  nenshtrohet ndryshimeve gjat6 ekzekutimit tii .kontratiis,(ne p6rjashtirn te ~mlmeve te atyre 
.... artikujve qe i nenshtrohen ndryshimit te qmimlt sipas berses perkatlise). . . 
' 7 '  " - - . . 
; \! . . .  . .  , . : I. . . .... .. - .  . '  ,$:' . . 
*J ' . . . . . . L .  , , - . . 
<, I .  ' ' 

' ^. . :.. 
) .  . Neni 4 Pagesat . '  . ' . .  . . . . .  , . . . . . 
C ' .  < 

. -'. 4.1 Pagesa do te bbhet ne Euro. . 
. . . : . . . -  . . . .  . . .  . . . . . . . . . .  . . . . .  i '  

-. .._I 
?7,:-T . +. . .. 4.2. Autoriteti,Kontraktues do ta gaguaj shumen tot'ale te pages& pas . ,  kryejes . .  s8 sherbir?6v'e .'. . . .  
;A*, . . .  " . . . . . . . . .  > . .  . - 
--I 

, . .  4.3. Pagesat e detyrimeve sipas njl fatuk te iishuar nga Operatori Ekonornlk duhet t(i paguhet'brenda jo 
-. ' 

mi2 shumb se 30 ditbsh nga data nb S cilen kbrkesa e pranueshme p6r pages6 Bsht& regjlstruar nga ... , departamenti perkags. Data e pageds do t2i jet6 data n6 $3 cil6n debltohet llagaria e institucionit. K6rkosa 
per pages5 nuk do t6 jete e pranueshme nese nuk plot6sohen nj6 ose mB shum4 nga kerkesat thelb6sore. 

' ,  , . 
' .  

4 

.a Neni 5 Marr=veshjet l ldhurhe tatimin dhe doganan 

. . . . . . 
. . . .  5.1 Operatori Ekonomik Bsht~S pergjegj6.s p l ~  tl-gjitha detyrirnet dhe taksat ~i$:,pbrpuflije nip , 

. . :. . . , . . 
Ligjin e Republikes sQ Kosoves. . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . , . . . . .  

., .. ,..,. 
' 5.2 Tggjitha taksat dhe d;tyr$ e tj&a doganore konsidbrohen se jane tii p8r7ShIra "6 Fn!iiin e - , 

. . 'kontrates. ? .  - . . .  
, l,l I .  

. . , . 
Neni 6 ka l i te t i  - C  * 

..:-. r. .- .  . . .  v .  t . .  

6.1 Kualiteti i puneve duhet nB te gjitha aspektet te plotesoj specifiklmet teknlke te parashtruara 
n6 Dosjen e Tenderit. - .  

. . .  . . .  
1 1 '- 

. . . . .  - .  , - Neni 7 Garancfonl ' 
I .  . - . . .  , . 

7.1 Garancioni do te rnbetet valid p k  12 muaj, pas pranimlt tG Sherbimeve . . . .  
3, , : , .  , 

. . 
. . . . . .  . . . .  . . 

I 1 ,  , . .  - ,  

L - ' . .  y,l:' , 8 , I  * .  
. . . . .  . rSr ' Neni 8 Vonesat n i  ekzdk~it1.m:: ' , . . l L  I . ..,.. , .. '. , I, , , .  - , a  I : .. -'. . . . .  . ,p.'.>. . I i ,.. ' . . . . .  . ,I.. _ . . .  . . , . 

#;. . :; :@,; ; ;..,., J J .  : .J :. , , ;:.,>, ! : ' 8  .: . ,:r.  ,;, ., , , , - a ,  : ,<". I .~ 
... !. . . .  
Q? , . . .. 8.1 'Nese Operatori ~konornik,rne'~~rgje~j~sinl e tij nuk arrin't'i krsje njerln ose t6 gjitha , ..I. : . . . .  'sherbimet brenda limiteve kohore. te specifikuara ne bntratb, Autorlteti Kontraktues,. pa njoftim . 

. : 'mar dhe'pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij slpas kontratlis, do tG ke@ tii drejte, per 
secilen ditb qe kalon nderrnjet skadimit te periudhbs se koritrates dhe datgs aktuale ti5 pCjrfundirnit, 
t'i-marre dgmet e llkuiduara te barabarta me.0,25% ne dite te vleriis SF punimeve, deri ne nje . . :?:. .- . . .  . , . . - makslmum' prej lo.% te vleriis totals t6 kontratas. ., .. ,. . , ,  - .  ..... . #  . . . .  . , . i .  . . . . .', 

. . . . . 1, . . - . . _  . - . . .  . . . - . - ' . . :,,: 
7$ :- . . . . . .  y, ; . - - ' " '  . . . .  . ' I _  . .  
$, ' , , ,  . - . ' '. 



Neni 9 lnspel$imi .... dke.tqs.tlm1 . . -...- . > I . . . . 
9 j  ~ut&ifeti kontraktks do t8 ket6 t6 .dr6jt6 '98 her= ;a; here t6 ins&ctoj6, kontroiloj6, made 
dhe testoje komponent6tI materialet, dhe mjeshterinb, dhe te korrtrolloje pbrparlmin e pbrgatitjes, . ,  . . , ..- a 

fabrikimit apo prodhimit te qfarddo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar -'. . : ,  . - . . 

sipas kontratgs, nlj m6nyre qG te percaktoje nese komponentet, materialet dhe mjeshteria kane 
cilesine dhe sasin6 ekerkuar. 4 .  

. . . . . . .  
... . . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . .  . - . . . . . . , :. ' .. . . . . . . . . .  ~ e n l 1 0  Nan-kontraktiml . . .  . . . .  

. . .  . . . . . .  . . . , . . ' ..: . ..- .' . . .  
10.1 Nj6 nenkontratg do te jet8.e vlefshme.vet6m nbse eshtiE nje'madveshje.'me shkrim me t6 r 
cllin Operator1 Ekonomik I beson kryerjen e nje pjese t4 kontratb se tij nje pa1.e €8 tretb. Operatori 
Ekonomik nuk duhet t8 nbnkontraktojg pa autorizlm paraprak me shkrirn nga. Autoritetl 
Kontraktues. Autoritetl Kontraktues dote njoftoje Operatorirl Ekonomik per vendimln e tij brenda 5 . 

diteve nga . . marija e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta-nese nuk Wshohei autorizimi.' . . ' . . . . .  
. . - .  . . . .  . . . . .  . . 

Nenl -I1 Nd0rprerja.e Kontrates nga 'Autoriteti kontrgktues.. , . . . .  . - . . . . .  . . ..:...... . - 

. , 
. . . . . .  . - - .., - ... . . - . -  . . . . . . . .  ..: . . . .  ....' . .  ..... . . .  . , ... . . . .  . . . .  .- 

. . . .  . . . . . .  ... .: -: .. 
11 .I Autoritetl kontraktues mundet qG; pasi t'i operatorit Ekonomik sit at^ ditk .paral~jm&im,~ 
ta ndgrprese kontraten 'ne ndonjerin nga iastet nb vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i . 
realizoj obligimet .e'veta sipas kontratgs; 'b) Deshton ne ekzekutimin e kontrates nlj afajin e 

I 
caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t6 autoritetit kontraktues; d) Id je 'dikujt'kontrat6n apo ' . 

nenkontratan pa a u t e i m  nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). I! sht5 denuar nga nj8 
. . .  gjykatl'pk nje shkelje q6 ka t l  'bej6 me sjellje profesionalqri p8rmes nje gjyHml.qe ka fuqini3 e 

res-judikata; g) Operatori ekonomik I eshte ngrishtruar nje gjykimi qe, ka for&$n:@ re.s']udicafa per , . ;. ". ; 
.mashtrim, korrupsion, pGrfshirje nb ndonje organjzate krirriinale ose ndonjb aktivltet .tjetGr Ilegal ' ..' 

q3 i demton interesat e. pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaftesi 'tjeter llgjore q6 i' - .  . . - .  . . 
pengon realizi.mit t6 kontrates. .' ' . . . . .  . : . -  .. . . . .  -. . . . . . . . . . . .  . . 

Neni 12 . Ndarprerja e ~ontrati is nga.Operator1 Ekoiomlk ' . . 
. . . . . . . . . . . . - . .  . . .  . . 

j..,. ... 
: ' .  ' , .12.1 Opentori ~kondmik, pasi e ka paralajm8kar Aeritetln ~onhktues 1'4 dit6, pSapraki;;hi; mu~d ta. : 

. . .  ndijrpresg kontratgn ngee Autoriteti kontraktues: a) Nuk anin Pi paguajg Operatorin Ekonomlk, shumgn' qB . 
. ' duhet tCI paguhet brenda periudhas sB saktasuar me kontraa b) vazhdlrnisht nuk anjn t'l plotiisojg obliglmet 

. ' % .:-. ' e yeta me kontrate c) sl remltat i forcb madhore, Operatori Ekonomik nuk esht6 n6 gjeridje .p6r te . 
kryer nje pjesg rnateriale t6 kontrates'pgr m6 shume se. 180 ditg. per arsye qlj nuk jan6 speclfikuar 

. . .  nB kontrat8 ose qe nuk i atribuohen t6 Operatorit Ekonomik. . 
. . I , . I .  '. ' . ., ',' ', '. 

. , . . I  . . 
, . . I. , ..\' ., .. 

Neni 13 . Zgjidhja e mokhairiiveshjeve me proceddrg gjyqZisor6 

- J <  13.1 ~&ehuk.mund te anihet zgjidhje'brcnda 30 ditkkh nga fillimi i prooedur&~dc$sor~. ':'- 

per zgjidhje te momanEveshjes, secila pal8.qmnd te k&koj8 ose vendim nga giy& o'se, . .  .., 
. . vadimarbitrim. . . . . . 

.... 
132 Fdo  mosmarr6v&hje n d e r w  tB. c i U  mund tB liqdin gj&e, ekekutimji. r8 

, 
k%aj kontrate dhe se nuk.lishtii e munduy.fii' zgjidhet ndryshe ndiSrmjet paleve do d 
dorihohet nii Gjykata Themelore - beparfamenti per Ciishqe Ekonomlke. . . . . . - 
. . .  
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.. ' . . 
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. '. - . . . . . ~ e n i  14. ' Komunikimi . . . . .  . . 
. . . . . . 

-., 

. .  . 14.1 Cdo.komunikirn me shkrim nii'lidhj; me kQte Kontrat(3 nd(3rmjet.~utoritetit ~ontriktues dhe . .' 

I , . Operatorit Ekonomik duhet jap. Titullin e kontrafas dhe numrin i. identiiikimit, dhe duhet 'te 
. . , . . dergohet me poste, faks, e-mail ose me dore. I-. -. 

! i . '  , I .  E hartuar n(3 gjuhen Shqipe.dhe Serbisht nB tri oriainale, dy origjinale per Autoritetin ~ontraktues' 
. . .  1.. . .dhe nje origjinal per Operatorin Ekonomik. . . 

2 .. . . 
I . 1  . . .  
'v.8 . . 2 . . . . . L - '  

. . . , .  . . . , ' . - Per Operatorin Ekoriomik' Plr Autoritetin KontraMues - ; . . 
!I . . .  ,.. . ... % . f  . ;:, . i*. : . .  : . .  ;... . '  - . . . . . .  . . . .  
_ , I .  .. , . .......... 

. . . .  . . . . . . . . . . . .  9, , " .. 
. . . , . . . .  . . .  . . . . .  48.1:- 8 .  . . .  , . . . . . . .  . . . .  . . 
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